
ZARZĄDZENIE NR BR.0050.79.2024 
BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORK 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2687 z poźn. zm.), art. 257, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z § 13 pkt 4 i 5 uchwały Nr LXVII/935/23 Rady Miejskiej 
w Kluczborku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok oraz w związku 
z uchwałą Nr LXVIII/945/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
upoważnienia Burmistrza Miasta Kluczborka do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmieniam budżet gminy po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmieniam budżet gminy po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Kluczborka 

 
 

Jarosław Kielar 

 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 1



 Budżet na rok 2024  Załącznik nr 1  
do zarządzenia nr BR.0050.79.2024   
z dnia 05-04-2024r. 

 

Plan dochodów  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 999 Organ 

600 60004 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

Transport na wybory 0,00 12 096,00 0,00 12 096,00 

600 60004  Lokalny transport zbiorowy  0,00 12 096,00 0,00 12 096,00 

600   Transport i łączność  0,00 12 096,00 0,00 12 096,00 

751 75109 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

Dotacja na wybory 145 407,00 192 000,00 0,00 337 407,00 

751 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

 145 407,00 192 000,00 0,00 337 407,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

 145 407,00 192 000,00 0,00 337 407,00 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 1



852 85231 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

Pomoc dla uchodźców 974 453,00 178 773,61 0,00 1 153 226,61  

852 85231  Pomoc dla cudzoziemców  974 453,00 178 773,61 0,00 1 153 226,61 

852 85295 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

Środki na refundację dla 
odbiorców paliw gazowych 

3 964,23 23 398,74 0,00 27 362,97 

852 85295  Pozostała działalność  3 964,23 23 398,74 0,00 27 362,97 

852   Pomoc Społeczna  978 417,23 202 172,35 0,00 1 180 589,58 

 

RAZEM wg grup paragrafów 

Dochody bieżące 184 516 087,84 406 268,35 0,00 184 922 356,19 

Dochody majątkowe 25 075 574,43 0,00 0,00 25 075 574,43 

DM - Dochody z tytułu dotacji i środków unijnych 7 741 068,11 0,00 0,00 7 741 068,11 

 OGÓŁEM plan dochodów 209 591 662,27 406 268,35 0,00 209 997 930,62 

 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 2



 Budżet na rok 2024  Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr BR.0050.79.2024   
z dnia 05-04-2024r. 

 

Plan wydatków  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 999 Ośrodek Pomocy Społecznej 

852 85295 3110 Świadczenia społeczne Dodatek gazowy (ref.VAT) - 
Covid 19 

3 886,50 22 939,95 0,00 26 826,45 

852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

Fundusz Pomocy-"Zasiłki" 9 450,00 3 145,00 0,00 12 595,00 

852 85295 4300 Zakup usług pozostałych Dodatek gazowy (ref.VAT) - 
Covid 19 

77,73 458,79 0,00 536,52 

852 85295  Pozostała działalność  13 414,23 26 543,74 0,00 39 957,97 

852   Pomoc Społeczna  13 414,23 26 543,74 0,00 39 957,97 

853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 

Fundusz Pomocy-"Świadczenie 
40" 

164 552,00 144 994,00 0,00 309 546,00 

853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

Fundusz Pomocy 3 300,00 900,00 0,00 4 200,00 

853 85395 4350 Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

Fundusz Pomocy 66,00 18,00 0,00 84,00 

853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

Fundusz Pomocy-"Świadczenie 
40" 

0,00 496,00 0,00 496,00 

853 85395  Pozostała działalność  167 918,00 146 408,00 0,00 314 326,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 167 918,00 146 408,00 0,00 314 326,00 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 1



855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

Fundusz Pomocy 78 612,00 27 644,00 0,00 106 256,00  

855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

Fundusz Pomocy 762,00 763,00 0,00 1 525,00 

855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

Fundusz Pomocy 807,00 269,00 0,00 1 076,00 

855 85595  Pozostała działalność  80 181,00 28 676,00 0,00 108 857,00 

855   Rodzina  80 181,00 28 676,00 0,00 108 857,00 

Wydział 002 Wydział Administracyjno-Organizacyjny 

600 60004 4300 Zakup usług pozostałych Wydatki zlecone 0,00 12 096,00 0,00 12 096,00 

600 60004  Lokalny transport zbiorowy  0,00 12 096,00 0,00 12 096,00 

600   Transport i łączność  0,00 12 096,00 0,00 12 096,00 

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych KBW - wybory do rad 
gmin,powiatów i sejmików 

5 000,00 192 000,00 0,00 197 000,00 

751 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

 5 000,00 192 000,00 0,00 197 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

 5 000,00 192 000,00 0,00 197 000,00 

Wydział 004 Wydział Spraw Obywatelskich i Obronnych 

852 85231 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

Wykonanie zadania 
polegającego na nadaniu 
PESEL uchodźcom 

0,00 544,61 0,00 544,61 

852 85231  Pomoc dla cudzoziemców  0,00 544,61 0,00 544,61 

852   Pomoc Społeczna  0,00 544,61 0,00 544,61 

 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 2



RAZEM wg grup paragrafów      

Wydatki bieżące 185 818 382,92 406 268,35 0,00 186 224 651,27  

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 91 320 715,48 1 803,61 0,00 91 322 519,09 

WB - Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 15 438 380,45 0,00 0,00 15 438 380,45 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 17 451 557,50 391 622,95 0,00 17 843 180,45 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane z realizacją programów finansowanych środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, związane z realizacją programów finansowanych 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 5 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 4 085 000,00 0,00 0,00 4 085 000,00 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 57 218 434,61 12 841,79 0,00 57 231 276,40 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

264 632,13 0,00 0,00 264 632,13 

 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

30 555,75 0,00 0,00 30 555,75 

 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z realizacją programów 
finansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

30 555,75 0,00 0,00 30 555,75 

 

Wydatki majątkowe 31 142 436,00 0,00 0,00 31 142 436,00 

WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 20 091 284,00 0,00 0,00 20 091 284,00 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 3



WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

8 522 000,00 0,00 0,00 8 522 000,00  

 

WM - Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

1 599 152,00 0,00 0,00 1 599 152,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WM - Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 730 000,00 0,00 0,00 730 000,00 

WM - Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego (art. 236 ust. 4 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 OGÓŁEM plan wydatków 216 960 818,92 406 268,35 0,00 217 367 087,27 

 

Id: 8359A431-C4C4-44C7-8646-82731E8B768F. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR BR.0050.79.2024 BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORK z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-12T09:15:45+0200




